

会社名 株式会社 幸楽苑 登録銘柄
 コード番号 7554 本社所在都道府県 福島県
 本社所在地 福島県郡山市田村町金屋字川久保1番地1
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画室長
 氏名 安藤 寛晴 TEL (024)943-3351
 取締役会決議日 平成12年8月25日

1.平成13年3月期第1四半期の連結業績(平成12年4月1日~平成12年6月30日)

(注)1.本四半期決算短信の数値は、未監査です。

2.本四半期決算短信の数値は、未監査決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1)連結経営成績 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年第1四半期	2,372	(33.6)	107	(65.0)	122	(82.7)
12年第1四半期	1,776	(-)	65	(-)	66	(-)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率		総資本 経常利益率		売上高 経常利益率	
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%	%		
13年第1四半期	35	(147.7)	6	98	-	-	1.2	2.0	5.1			
12年第1四半期	14	(-)	3	31	-	-	0.7	1.5	3.8			

(注)1.持分法投資損益 13年第1四半期 百万円 12年第1四半期 百万円

2.有価証券の評価損益 -百万円

デリバティブ取引の評価損益 -百万円

3.会計処理の方法の変更 有 (無)

4.売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であり、平成12年第1四半期は、連結決算初年度のため省略しております。

(2)連結財政状態

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
13年第1四半期	6,034	2,944	48.8	571	22			
12年第1四半期	4,657	2,115	45.4	482	64			

(注)1.当社は平成12年5月19日付をもって額面普通株式1株を1.1株に分割を行いました。これにより、発行済株式の総数は、5,155,444株となっております。

平成12年6月第1四半期 5,155,444株 平成12年3月期 4,686,768株

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円		
13年第1四半期	54	205	160	288				
12年第1四半期	135	334	504	447				

(4)連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 1社 持分法適用非連結子会社数 -社 持分法適用関連会社数 -社

(5)連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) -社 (除外) -社 持分法(新規) -社 (除外) -社

2.平成13年3月期の連結業績予想(平成12年4月1日~平成13年3月31日)

	売上高		経常利益		当期純利益	
	百万円	百万円	百万円	百万円		
中間期	4,936	399	185			
通期	10,254	800	365			

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 70円80銭

平成 13 年 3 月期第 1 四半期の業績の概要について

当社は、中間決算及び期末決算への経過報告として、適時開示充実を目的に四半期の業績を当期から開示することにいたしました。

なお、この報告は、第 1 四半期における業績の速報であることから、記載された財務諸表等の一部に正規の決算手続きを経ていないものが含まれており、これらに対する監査法人の監査は受けておりません。

第 1 四半期の業績の概要

当第 1 四半期において、当社グループは外食企業同士の競争に勝ち残るため、様々な施策を推進し、競争力の強化を図ってまいりました。

商品面につきましては、ラーメン事業において新業態開発の一環として、主力商品である麺料理に中華料理を加えた麺&中華の「チーフアン」の実験を開始いたしました。また、とんかつ事業においては、大幅なメニュー改訂を実施し、「豚丼」や「かつ丼」などの新メニューを追加すると共に、時間帯別のメニュー導入を実施いたしました。

店舗展開につきましては、ラーメン事業において新規に直営店「崋伝」2 店舗（100 席・70 席各 1 店舗）とんかつ事業において新規に直営店「とんからりん」1 店舗、計 3 店舗を出店いたしました。地域別には新商勢圏の埼玉県へ 1 店舗出店を始め、既存商勢圏の福島県、栃木県へ各 1 店舗出店いたしました。また、スクラップ・アンド・ビルドを直営店 1 店舗（宮城県、柴田店）を実施し、売上高、客数増に努め、効率的な店舗網の充実、活性化を図りました。

これにより当第 1 四半期末の店舗数は、ラーメン事業においては直営店 89 店舗、フランチャイズ加盟店 16 店舗の合計店舗数 105 店舗、とんかつ事業においては直営店 6 店舗となり、当社グループの出店数は 111 店舗となりました。業態別には、「会津っぼ」57 店舗、「崋伝」47 店舗、「チーフアン」1 店舗、「とんからりん」6 店舗となりました。

生産設備関連では、品質安定と店舗数の増加に対応するため、野菜カットラインの自動化を実施いたしました。

この結果、当第 1 四半期の連結売上高は 23 億 72 百万円、経常利益 1 億 22 百万円、当期純利益 35 百万円と増収増益となりました。

（単位：百万円）

		当第 1 四半期	前期第 1 四半期	(参考)	当期業績予想
		(平成 12 年 4 月～平成 12 年 6 月)	(平成 11 年 4 月～平成 11 年 6 月)	前事業年度 (平成 11 年 4 月～平成 12 年 3 月)	(平成 12 年 4 月～平成 13 年 3 月)
連 結	売上高	2,372	1,776	8,463	10,254
	営業利益	107	65	676	766
	経常利益	122	66	685	800
	当期純利益	35	14	321	365
個 別	売上高	2,214	1,756	8,207	9,550
	営業利益	120	84	681	735
	経常利益	143	91	712	803
	当期純利益	59	38	349	369

(1) 売上高

当第 1 四半期の連結売上高は、23 億 72 百万円と対前年同期比で 5 億 96 百万円増加(33.6%増)しました。売上高増加の主な要因としては、新規出店による店舗数の増加及びスクラップ・アンド・ビルドによる店舗の大型化(100 席)によるものであります。

(2) 売上総利益

当第 1 四半期の売上総利益は、17 億 13 百万円と対前年同期比で 4 億 3 百万円増加(30.8%増)しました。主な要因としては、新規出店による売上の増加によるものであります。利益率については、「崋伝」タイプの店舗数増加により、対前年同期比で 1.6 ポイント低下しております。

(3) 販売費及び一般管理費

当第 1 四半期の販売費及び一般管理費は、16 億 6 百万円と対前年同期比で 3 億 60 百万円増加(29.0%増)しております。新規出店による店舗数の増加等によるものであります。店舗の大型化に伴い、作業効率が向上したことにより、売上高に対する比率は対前年同期比で 2.4 ポイント低下しております。

(4) 営業利益及び経常利益

以上の結果、当第 1 四半期の営業利益は、1 億 7 百万円と対前年同期比で 42 百万円増加(65.0%増)となり、また経常利益は 1 億 22 百万円と対前年同期比で 55 百万円増加(82.7%増)となり、経常利益率については、対前年同期比で 1.4 ポイント向上しております。

(5) 当期純利益

当第 1 四半期の当期純利益は、工場の増改築等に伴う固定資産廃棄損として 16 百万円の計上により、35 百万円と対前年同期比で 21 百万円増加(147.7%増)となりました。

連結財務諸表等

連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	当第1四半期 (平成12年6月30日現在)		前期第1四半期 (平成11年6月30日現在)		比較増減 (は減)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
(資産の部)		%		%	
流動資産	[876,165]	[14.5]	[956,684]	[20.5]	[80,518]
現金及び預金	560,376		732,090		171,713
売掛金	56,563		74,137		17,574
有価証券	13,228		7,455		5,772
棚卸資産	73,385		43,034		30,351
繰延税金資産	53,858		-		53,858
その他	119,279		100,463		18,815
貸倒引当金	526		497		29
固定資産	[5,158,710]	[85.5]	[3,700,455]	[79.5]	[1,458,255]
有形固定資産	[3,230,442]	[53.5]	[2,140,434]	[46.0]	[1,090,007]
建物及び構築物	1,575,074		888,796		686,277
機械装置及び運搬具	108,601		143,643		35,042
土地	1,379,321		816,027		563,294
建設仮勘定	157,200		285,280		128,080
その他	10,244		6,686		3,557
無形固定資産	[79,460]	[1.3]	[59,394]	[1.3]	[20,065]
借地権	43,032		32,670		10,362
その他	36,428		26,724		9,703
投資その他の資産	[1,848,808]	[30.7]	[1,500,626]	[32.2]	[348,182]
投資有価証券	54,803		52,516		2,286
長期貸付金	217		645		428
敷金及び保証金	1,563,129		1,257,628		305,501
繰延税金資産	61,009		-		61,009
その他	171,848		192,036		20,187
貸倒引当金	2,200		2,200		-
資産合計	6,034,876	100.0	4,657,139	100.0	1,377,736

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

連 結 貸 借 対 照 表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 (平成12年6月30日現在)		前期第1四半期 (平成11年6月30日現在)		比較増減 (は減)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
	%		%		
(負債の部)		%		%	
流動負債	〔 1,579,127〕	〔 26.2〕	〔 1,230,839〕	〔 26.4〕	〔 348,287〕
買掛金	481,872		339,071		142,801
短期借入金	50,000		100,000		50,000
一年内返済長期借入金	240,037		117,083		122,954
未払金	185,200		188,188		2,988
未払法人税等	69,842		47,150		22,691
未払消費税等	44,809		40,624		4,185
未払費用	310,800		240,152		70,647
賞与引当金	125,525		101,712		23,812
その他	71,038		56,855		14,183
固定負債	〔 1,510,864〕	〔 25.0〕	〔 1,310,523〕	〔 28.2〕	〔 200,341〕
長期借入金	1,325,413		1,165,951		159,462
役員退職慰労引当金	130,130		123,042		7,088
その他	55,321		21,530		33,791
負債合計	3,089,991	51.2	2,541,362	54.6	548,628
(少数株主持分)					
少数株主持分	-	-	-	-	-
(資本の部)					
資本金	〔 854,512〕	〔 14.1〕	〔 610,723〕	〔 13.1〕	〔 243,789〕
資本準備金	〔 801,262〕	〔 13.3〕	〔 557,774〕	〔 12.0〕	〔 243,488〕
連結剰余金	〔 1,289,110〕	〔 21.4〕	〔 947,279〕	〔 20.3〕	〔 341,830〕
資本合計	2,944,885	48.8	2,115,777	45.4	829,107
負債、少数株主持分 及び資本合計	6,034,876	100.0	4,657,139	100.0	1,377,736

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

連 結 損 益 計 算 書

(単位：千円)

科 目	当第1四半期		前期第1四半期		比較増減 (は減)
	〔自平成12年4月1日 至平成12年6月30日〕		〔自平成11年4月1日 至平成11年6月30日〕		
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	
		%		%	
売 上 高	2,372,930	100.0	1,776,517	100.0	596,413
売 上 原 価	659,097	27.8	465,940	26.2	193,157
売 上 総 利 益	1,713,832	72.2	1,310,576	73.8	403,255
販売費及び一般管理費	1,606,254	67.7	1,245,382	70.1	360,871
営 業 利 益	107,578	4.5	65,193	3.7	42,384
営 業 外 収 益					
1.受 取 利 息	272		324		52
2.受 取 配 当 金	401		389		11
3.賃 貸 料 収 入	11,770		9,858		1,912
4.そ の 他	14,031		3,490		10,540
営 業 外 収 益 合 計	26,474	1.1	14,063	0.7	12,411
営 業 外 費 用					
1.支 払 利 息	8,496		6,014		2,482
2.新 株 発 行 費	2,186		-		2,186
3.開 発 費	-		5,000		5,000
4.創 立 費	-		812		812
5.そ の 他	1,307		609		698
営 業 外 費 用 合 計	11,991	0.5	12,436	0.7	445
経 常 利 益	122,061	5.1	66,820	3.7	55,240
特 別 損 失					
1.固 定 資 産 廃 棄 損	16,487		7,597		8,890
2.解 約 損 害 金	2,000		-		2,000
特 別 損 失 合 計	18,487	0.8	7,597	0.4	10,890
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	103,574	4.3	59,223	3.3	44,350
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	67,600	2.8	44,700	2.5	22,900
法 人 税 等 調 整 額	-	-	-	-	-
当 期 純 利 益	35,974	1.5	14,523	0.8	21,450

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

連結キャッシュフロー計算書

(単位:千円)

科 目	当第1四半期		前期第1四半期		比較増減 (は減)
	〔自平成12年4月1日〕		〔自平成11年4月1日〕		
	至平成12年6月30日		至平成11年6月30日		
	金 額		金 額		
営業活動によるキャッシュフロー					
税金等調整前当期純利益		103,574		59,223	44,351
減価償却費		53,893		38,972	14,921
賞与引当金の増加額		79,146		64,072	15,074
役員退職慰労引当金の増加額		2,580		2,580	0
受取利息及び受取配当金		673		714	41
支払利息		8,496		6,014	2,482
固定資産廃棄損		16,487		7,597	8,890
役員賞与支払額		23,000		19,600	3,400
売上債権の減少額		-		7,925	7,925
売上債権の増加額		8,315		-	8,315
棚卸資産の増加額		-		1,030	1,030
棚卸資産の減少額		12,153		-	12,153
その他資産の増加額		27,988		37,634	9,646
仕入債務の増加額		-		37,701	37,701
仕入債務の減少額		10,202		-	10,202
未払費用の増加額		31,383		23,786	7,597
その他負債の減少額		94,514		46,033	48,481
未払消費税等の増加額		3,772		18,042	14,270
小計		162,308		74,949	87,359
利息及び配当金の受取額		673		714	41
利息の支払額		8,496		6,014	2,482
法人税等の支払額		209,114		205,174	3,940
営業活動によるキャッシュフロー		54,629		135,525	80,896
投資活動によるキャッシュフロー					
定期性預金の預入による支出		70,600		70,100	500
定期性預金の払出による収入		150,000		132,000	18,000
有形固定資産の取得による支出		225,553		276,772	51,219
無形固定資産の取得による支出		236		4,805	4,569
敷金・保証金の支払による支出		57,713		108,756	51,043
保険積立金の積立による支出		1,212		5,670	4,458
投資活動によるキャッシュフロー		205,314		334,103	128,789
財務活動によるキャッシュフロー					
長期借入による収入		-		600,000	600,000
長期借入金の返済による支出		84,719		42,901	41,818
自己株式の取得による支出		5,503		-	5,503
配当金の支払額		70,301		52,605	17,696
財務活動によるキャッシュフロー		160,523		504,494	665,017
現金及び現金同等物に係る換算差額		-		-	-
現金及び現金同等物の増加額		420,466		34,866	455,332
現金及び現金同等物期首残高		708,878		412,762	296,116
現金及び現金同等物期末残高		288,412		447,628	159,216

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

販売の状況

イ．品目別販売実績

(単位：千円)

期 別 品 目		当 第 1 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年 6月30日〕		前 期 第 1 四 半 期 〔自平成11年 4月 1日〕 〔至平成11年 6月30日〕		比 較 増 減	
		売 上 高	百 分 比	売 上 高	百 分 比	金 額	比 率
直 営 店 売 上	ら め ん 類	1,184,070	49.9	819,131	46.1	364,938	44.6
	セ ッ ト 類	397,419	16.8	375,948	21.2	21,471	5.7
	ギ ョ ー ザ	255,864	10.8	226,742	12.8	29,122	12.8
	ご は ん 類	71,416	3.0	55,045	3.1	16,370	29.7
	ド リ ン ク 類	117,040	4.9	69,716	3.9	47,323	67.9
	と ん か つ 類	146,892	6.2	41,322	2.3	105,569	255.5
	そ の 他	43,307	1.8	20,894	1.2	22,413	107.3
	計	2,216,011	93.4	1,608,800	90.6	607,210	37.7
F C 店 等 材 料 売 上		139,416	5.9	149,976	8.4	10,559	7.0
ロイヤリティー収入		17,502	0.7	17,740	1.0	237	1.3
合 計		2,372,930	100.0	1,776,517	100.0	596,413	33.6

(注)1. 数量は品目が多岐にわたり表示が困難なため、記載を省略しております。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

ロ．地域別販売実績

(単位：千円)

期 別 地 域 別		当 第 1 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年 6月30日〕			前 期 第 1 四 半 期 〔自平成11年 4月 1日〕 〔至平成11年 6月30日〕			比 較 増 減		
		売 上 高	百 分 比	期 末 店 舗 数	売 上 高	百 分 比	期 末 店 舗 数	金 額	比 率	店 舗 数
			%	店		%	店		%	店
福 島 県		619,852	28.0	25	550,558	34.2	23	69,294	12.6	2
宮 城 県		487,599	22.0	21	419,847	26.1	20	67,752	16.1	1
山 形 県		106,690	4.8	6	115,526	7.2	6	8,836	7.6	-
栃 木 県		286,642	12.9	14	231,671	14.4	12	54,970	23.7	2
新 潟 県		96,783	4.4	5	103,462	6.4	5	6,678	6.5	-
茨 城 県		159,763	7.2	8	114,712	7.1	6	45,051	39.3	2
群 馬 県		123,596	5.6	7	73,020	4.6	4	50,575	69.3	3
埼 玉 県		259,477	11.7	7	-	-	-	259,477	-	7
千 葉 県		75,605	3.4	2	-	-	-	75,605	-	2
計		2,216,011	100.0	95	1,608,800	100.0	76	607,210	37.7	19

(注)1. 上記の金額は、直営店売上についての地域別販売実績であります。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

平成13年3月期 第1四半期個別財務諸表の概要



平成12年8月25日

会社名 株式会社 幸楽苑 登録銘柄
 コード番号 7554 本社所在都道府県 福島県
 本社所在地 福島県郡山市田村町金屋字川久保1番地1
 問い合わせ先 責任者役職名 取締役経営企画室長
 氏名 安藤 寛晴 TEL (024) 943-3351
 取締役会決議日 平成12年8月25日 中間配当制度の有無 (有) 無

1. 平成13年3月期第1四半期の業績 (平成12年4月1日～平成12年6月30日)

- (注) 1. 本四半期決算短信の数値は、未監査です。
 2. 本四半期決算短信の数値は、未監査決算期又は半期のような会計上の修正を行っておりません。

(1) 経営成績 (注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
13年第1四半期	2,214	(26.1)	120	(43.1)	143	(57.5)
12年第1四半期	1,756	(-)	84	(-)	91	(-)

	当期純利益		1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		株主資本 当期純利益率	総資本 経常利益率	売上高 経常利益率
	百万円	%	円	銭	円	銭	%	%	%
13年第1四半期	59	(53.2)	11	52	-	-	2.0	2.4	6.5
12年第1四半期	38	(-)	8	84	-	-	1.8	2.0	5.2

- (注) 1. 期中平均株式数 13年第1四半期 5,155,444株 12年第1四半期 4,383,768株
 2. 会計処理の方法の変更 有 (無)
 3. 売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率

(2) 財政状態

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
13年第1四半期	5,922	2,995	50.6	581	08
12年第1四半期	4,646	2,140	46.1	488	17

(注) 期末発行済株式数 13年第1四半期 5,155,444株 12年第1四半期 4,383,768株

2. 平成13年3月期の業績予想 (平成12年4月1日～平成13年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金			
				中間		期末	
	百万円	百万円	百万円	円	銭	円	銭
中間期	4,583	402	190	0	00	-	-
通期	9,550	803	369	-	-	10	00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 71円74銭

個別財務諸表等

貸借対照表

(単位：千円)

期別 科目	当第1四半期 (平成12年6月30日現在)		前期第1四半期 (平成11年6月30日現在)		比較増減 (は減)
	金額	構成比	金額	構成比	
(資産の部)		%		%	
流動資産	[905,998]	[15.3]	[872,528]	[18.8]	[33,470]
現金及び預金	544,341		626,848		82,506
売掛金	57,207		95,444		38,236
有価証券	13,128		7,455		5,673
棚卸資産	68,646		41,048		27,598
繰延税金資産	53,858		-		53,858
その他	169,341		102,229		67,112
貸倒引当金	526		497		29
固定資産	[5,016,438]	[84.7]	[3,773,737]	[81.2]	[1,242,701]
有形固定資産	[3,215,827]	[54.3]	[2,140,434]	[46.0]	[1,075,393]
建物及び構築物	1,566,592		888,796		677,796
機械装置及び運搬具	104,609		143,643		39,034
土地	1,379,321		816,027		563,294
建設仮勘定	157,200		285,280		128,080
その他	8,103		6,686		1,417
無形固定資産	[75,098]	[1.3]	[58,613]	[1.3]	[16,484]
借地権	41,293		32,670		8,623
その他	33,804		25,943		7,861
投資その他の資産	[1,725,512]	[29.1]	[1,574,688]	[33.9]	[150,823]
投資有価証券	54,803		52,516		2,286
関係会社株式	80,000		80,000		-
長期貸付金	217		645		428
敷金及び保証金	1,369,663		1,256,969		112,694
繰延税金資産	61,009		-		61,009
その他	162,019		186,758		24,738
貸倒引当金	2,200		2,200		-
資産合計	5,922,437	100.0	4,646,265	100.0	1,276,171

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当第1四半期 (平成12年6月30日現在)		前期第1四半期 (平成11年6月30日現在)		比較増減 (は減)
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
(負債の部)		%		%	
流動負債	〔 1,479,332 〕	〔 25.0 〕	〔 1,215,558 〕	〔 26.1 〕	〔 263,773 〕
買掛金	437,412		339,071		98,340
短期借入金	50,000		100,000		50,000
一年内返済長期借入金	225,097		117,083		108,014
未払金	168,209		182,810		14,601
未払法人税等	69,828		47,150		22,677
未払消費税等	43,085		40,624		2,461
未払費用	297,016		234,483		62,533
賞与引当金	118,126		97,584		20,542
その他	70,555		56,749		13,806
固定負債	〔 1,447,384 〕	〔 24.4 〕	〔 1,290,683 〕	〔 27.8 〕	〔 156,701 〕
長期借入金	1,261,933		1,067,611		194,322
役員退職慰労引当金	130,130		123,042		7,088
その他	55,321		100,030		44,709
負債合計	2,926,716	49.4	2,506,241	53.9	420,474
(資本の部)					
資本金	〔 854,512 〕	〔 14.4 〕	〔 610,723 〕	〔 13.2 〕	〔 243,789 〕
資本準備金	〔 801,262 〕	〔 13.6 〕	〔 557,774 〕	〔 12.0 〕	〔 243,488 〕
その他の剰余金	〔 1,339,946 〕	〔 22.6 〕	〔 971,525 〕	〔 20.9 〕	〔 368,420 〕
資本合計	2,995,721	50.6	2,140,023	46.1	855,697
負債及び資本合計	5,922,437	100.0	4,646,265	100.0	1,276,171

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

損 益 計 算 書

(単位：千円)

科 目	当第1四半期		前期第1四半期		比較増減 (は減)
	〔自平成12年4月1日〕 〔至平成12年6月30日〕		〔自平成11年4月1日〕 〔至平成11年6月30日〕		
	金 額	百 分 比	金 額	百 分 比	
		%		%	
売 上 高	2,214,896	100.0	1,756,917	100.0	457,978
売 上 原 価	601,180	27.1	473,808	27.0	127,372
売上総利益	1,613,715	72.9	1,283,108	73.0	330,606
販売費及び一般管理費	1,493,351	67.5	1,198,978	68.2	294,373
営業利益	120,363	5.4	84,130	4.8	36,233
営業外収益					
1.受取利息	334		324		9
2.受取配当金	401		389		11
3.賃貸料収入	17,320		12,408		4,912
4.その他	16,611		5,113		11,497
営業外収益合計	34,667	1.6	18,235	1.0	16,431
営業外費用					
1.支払利息	8,072		5,691		2,381
2.新株発行費	2,186		-		2,186
3.開発費	-		5,000		5,000
4.その他	1,298		607		690
営業外費用合計	11,557	0.5	11,298	0.6	258
経常利益	143,473	6.5	91,067	5.2	52,406
特別損失					
1.固定資産廃棄損	16,487		7,597		8,890
特別損失合計	16,487	0.7	7,597	0.4	8,890
税金等調整前当期純利益	126,985	5.8	83,470	4.8	43,515
法人税、住民税及び事業税	67,600	3.1	44,700	2.6	22,900
法人税等調整額	-	-	-	-	-
当期純利益	59,385	2.7	38,770	2.2	20,615

(注)千円未満は切り捨てて表示しております。

販売の状況

イ．品目別販売実績

(単位：千円)

期 別 品 目	当 第 1 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年 6月30日〕		前 期 第 1 四 半 期 〔自平成11年 4月 1日〕 〔至平成11年 6月30日〕		比 較 増 減		
	売 上 高	百 分 比	売 上 高	百 分 比	金 額	比 率	
直 営 店 売 上		%		%		%	
	ら－めん類	1,184,070	53.5	819,131	46.6	364,938	44.6
	セ ッ ト 類	397,419	17.9	375,948	21.4	21,471	5.7
	ギ ョ ー ザ	255,864	11.5	226,742	12.9	29,122	12.8
	ご は ん 類	71,416	3.2	55,045	3.1	16,370	29.7
	ド リ ン ク 類	102,292	4.6	66,361	3.8	35,930	54.1
	そ の 他	43,307	2.0	20,894	1.2	22,413	107.3
計	2,054,370	92.7	1,564,123	89.0	490,247	31.3	
F C 店 等 材 料 売 上	143,022	6.5	175,053	10.0	32,031	18.3	
ロイヤリティー収入	17,502	0.8	17,740	1.0	237	1.3	
合 計	2,214,896	100.0	1,756,917	100.0	457,978	26.1	

(注)1. 数量は品目が多岐にわたり表示が困難なため、記載を省略しております。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。

ロ．地域別販売実績

(単位：千円)

期 別 地 域 別	当 第 1 四 半 期 〔自平成12年 4月 1日〕 〔至平成12年 6月30日〕			前 期 第 1 四 半 期 〔自平成11年 4月 1日〕 〔至平成11年 6月30日〕			比 較 増 減		
	売 上 高	百 分 比	期 末 店 舗 数	売 上 高	百 分 比	期 末 店 舗 数	金 額	比 率	店 舗 数
福 島 県	514,865	25.1	21	505,881	32.4	20	8,983	1.8	1
宮 城 県	487,599	23.7	21	419,847	26.8	20	67,752	16.1	1
山 形 県	106,690	5.2	6	115,526	7.4	6	8,836	7.6	-
栃 木 県	286,642	13.9	14	231,671	14.8	12	54,970	23.7	2
新 潟 県	96,783	4.7	5	103,462	6.6	5	6,678	6.5	-
茨 城 県	159,763	7.8	8	114,712	7.3	6	45,051	39.3	2
群 馬 県	123,596	6.0	7	73,020	4.7	4	50,575	69.3	3
埼 玉 県	229,464	11.2	6	-	-	-	229,464	-	6
千 葉 県	48,965	2.4	1	-	-	-	48,965	-	1
計	2,054,370	100.0	89	1,564,123	100.0	73	490,247	31.3	16

(注)1. 上記の金額は、直営店売上についての地域別販売実績であります。

2. 千円未満は切り捨てて表示しております。